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Tjänsteskrivelse - Vattenskyddsområde Nolhaga 
Nödvattentäkt

Ärendebeskrivning
VA-avdelningen har anlagt och färdigställt en nödvattenbrunn för Alingsås kommun.
VA-avdelningen tagit fram ett förslag på avgränsning av
Vattenskyddsområde, samt skyddsföreskrifter för vattentäkten kopplade till 
nödvattenbrunnen.

Syftet är att skapa ett effektivt och långvarigt skydd för nödvattentäkten ur ett 
flergenerationsperspektiv. Vattenskyddsområdet ska bidra till att skydda nödvattentäkten för 
såväl befintliga, som framtida föroreningar inom täktens influensområde.

Förslaget ska samrådas med fastighetsägare, verksamhetsutövare och myndigheter. 
Kommunstyrelsen behöver därför fatta beslut om att förslaget ska ut på samråd.

Framtagna handlingar för vattenskyddsområdet består av ett tekniskt underlag (en
riskinventering och en riskbedömning) och karta med geografisk avgränsning av
vattenskyddsområdet, samt skyddsföreskrifter. Framtagna handlingar utgör grund för 
samråd. Samrådsskedet kommer pågå i cirka fyra veckor.

Upprättande av vattenskyddsområde med tillhörande skyddsföreskrifter fastställs av
kommunfullmäktige.

Förvaltningens yttrande:

Samhällsbyggnadsnämnden har behandlat ärendet den 19 december 2022, § 213 och 
beslutat att godkänna underlaget och skicka det till kommunstyrelsen för beslut om samråd.

Samhällsbyggnadsförvaltningen lämnar följande yttrande: 

Ett vattenskyddsområde medför enklare och effektivare beslutsprocesser för kommunen och 
resulterar i att ansökningar om tillstånd blir prövade på lika grunder. Nödvattentäkten och 
grundvattenförekomsten har dock i sig lika stort skyddsvärde, oavsett om ett 
vattenskyddsområde inrättas eller ej. 

Det framtagna förslaget till vattenskyddsområde och skyddsföreskrifter påverkar ett relativt
litet geografiskt område, samt med begränsad påverkan på fastighetsägare och
verksamhetsutövare. Tillstånd för åtgärder inom vattenskyddsområde utgår från att, i 
normalfallet, kunna medges men tillståndet förenas med särskilda villkor som baseras på 
befintlig miljölagstiftning.

Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer sammantaget att införandet av ett 
vattenskyddsområde medför att befintlig nödvattentäkt skyddas genom en säkrare och 
tydligare hantering av befintlig miljölagstiftning.

I övrigt har kommunledningskontoret fått ta del av samrådshandlingarna för att lämna 
synpunkter inför samråd.



Ekonomisk bedömning
Beslutet innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Förslag till beslut
Förslag till beslut i kommunstyrelsen

1. Samrådshandlingarna godkänns.

2. Handlingarna sänds ut för samråd med verksamhetsutövare, fastighetsägare och 
myndigheter. 

Beslutet ska skickas till
VA

Bilagor
1. Protokoll från SBN. 
2. Samrådshandlingar för Nolhaga nödvattentäkt. 

Jenny Perslow Filip Lindevall
Tillväxtschef Exploateringsingenjör

Jenny Perslow, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-02-14
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